
l ;; (.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 N2--------
762

г. Березовский

о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа

на 2018-2030 годы»' утвержденную постановлением администрации
Березовского городского округа от 11.05.2018 М372

В соответствии с постановлением Ilравительства Свердловской области от
30.10.2017 NQ805 «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области на 2018-2030 годы», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.02.2017 NQ169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», на основании протокола заседания общественной
комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе «za.gorodsreda.ru»
от 03.05.2024, в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2030
годы», протокола общественной комиссии об итогах голосования по отбору
общественных территорий, на обустройство мест отдыха населения на
территории Березовского городского округ на 2025 года от 21.05.2024,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. NQ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
у ставом Березовского городского округа, администрация Березовского
городского округа
постАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Березовского
городского округа от 11.05.2018 NQ372 СВ редакциях от 11.09.2018 NQ743 , от
24.10.2018 NQ926, от 20.12.2018 NQ1115, от 12.02.2019 NQ105, от 29.03.2019 NQ249,
от 17.09.2019 NQ847, от 17.09.2019 NQ847-1, от 10.01.2020 NQ9, от 16.01.2020 NQ32,
от 23.01.2020 NQ52, от 10.03.2020 NQ220, от 16.04.2020 NQ336, от 19.05.2020 NQ431,



2

от 12.07.2022 N2695, от 12.08.2022 N2870, от 14.09.2022 N21002, от 20.12.2022
N21333, от 23.01.2023 N267, от 14.07.2023 N2782, от 10.10.2023 N21100, от
19.04.2024 N2461):

1.1.Изложить паспорт муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2030» в новой редакции (прилагается);

1.2.Изложить приложение N22 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2030 годы» в новой редакции (прилагается);

1.3.Изложить приложение N23 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2030 годы» в новой редакции (прилагается);

l.4.Изложить приложение N215 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2030 годы» в новой редакции (прилагается);

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Березовского городского округа в сети Интернет
(березовский.рф ).

Глава Березовского ГОРОДСКОГ9 .o~pyгa,
глава администрации {\ ~~

'\ =ч>:
,. •. r ,;

.. "". .' ~,.,_ :O~
~""I'Fr ••• ,,~

Б.Р. Писцов
..•.



ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2030 годы»

(далее - Программа)

Ответственны
й исполнитель
Программы
Участники
Программы

Администрация Березовского городского округа
МКУ «Благоустройство и ЖКХ»
Управление капитального строительства Березовского городского округа
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области, администрация Березовского городского округа, МКУ
«Благоустройство и ЖКХ», политические и общественные организации,
юридические лица (в том числе управляющие организации, товарищества
собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы), индивидуальные
предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Березовского
городского округа, собственники жилых помещений, расположенных на
территории Березовского городского округа

Подпрограмм
ы Программы,
в том числе
федеральные
целевые
программы
Цели
Программы
Задачи
Программы

Целевые
индикаторы и
показатели
Программы

Подпрограмм не имеет

Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий
Березовского городского округа
Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых
территорий Березовского городского округа;
Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных
территорий Березовского городского;
Повышение среднего индекса качества городской среды;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в
реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального
образования;
Увеличение доли благоустроенных территорий городского округа, улучшение
визуального облика городского пространства, создание условий для активного
отдыха и здорового образа жизни всех категорий граждан;

Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий в общем
количестве реализованных в течении планового года проектов благоустройства
дворовых территорий;
-количество благоустроенных дворовых территорий от общего количества
дворовых территорий;
-доля реализованных проектов благоустройства общественных территорий в
общем количестве реализованных в течении планового года проектов
благоустройства общественных территорий;
-количество благоустроенных общественных территорий от общего количества
общественных территорий;
-повышение среднего индекса качества городской среды по отношению к 2018



Срок
реализации
Программы
Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

2018 -2030 годы

году;
-повышение среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019
году;
-доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской
среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в
муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по
созданию комфортной городской среды;
-обустройство мест отдыха населения на территории Березовского городского
округа;
-реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды, в категории «малые города»;
-доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в
том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме
оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы.

Всего: 661 451,33* тыс.рубпей,
в том числе:
2018 год - 36079,00 тыс.рублей;
2019 год - 48079,64 тыс.рублей;
2020 год -101 944,68 тыс.рублей;
2021 год -79398,212 тыс.рублей;
2022 год - 68 000,00 тыс.рублей;
2023 год - 97 000,00 тыс.рублей;
2024 год - 156 604,00 тыс.рублей;
2025 год - 62337,05* тыс.рублей;
2026 год - 12008,75* тыс.рублей;
2027 год - 0,0 тыс.рублей;
2029 год - 0,0 тыс.рублей;
2030 год - 0,0 тыс.рублей.
из них:
областной бюджет всего: 467 180,28 тыс.рублей,
в том числе:
2018 год - 29271,50 тыс.рублей;
2019 год - 43271,68 тыс.рублей;
2020 год - 95 828,00 тыс.рублей;
2021 год -74089,10 тыс.рублей;
2022 год - 63 920,00 тыс.рублей;
2023 год - 95 000,00 тыс.рублей;
2024 год - 65 800,00 тыс.рублей;
2025 год - 0,0 тыс.рублей;
2026 год - 0,0 тыс.рублей;
2027 год - 0,0 тыс.рублей;
2028 год - 0,00 тыс.рублей;
2029 год - 0,00 тыс.рублей;
2030 год- - 0,00 тыс.рублей.
местный бюджет всего: 149 141,43* тыс.рублей,
в том числе:
2018 год - 5430,80 тыс.рублей;
2019 год - 4807,96 тыс.рублей;



Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

2020 год - 6116,68 тыс.рублей;
2021 год - 4729,094 тыс.рублей;
2022 год - 4080,00 тыс.рублей";
2023 год - 2000,00 тыс.рублей;
2024 год - 84804,00 тыс.рублей;
2025 год - 31 168,525*тыс.рублеЙ;
2026 год - 6004,37* тыс.рублей;
2027 год - 0,00 тыс.рублей;
2028 год - 0,00 тыс.рублей;
2029 год - 0,00 тыс.рублей;
2030 год - 0,00 тыс.рублей,
внебюджетные источники всего: 45 129,61 * тыс.рублей,
в том числе:
2018 год - 1376,70 тыс.рублей;
2019 год - 0,00 тыс.рублей;
2020 год - 0,00 тыс.рублей;
2021 год - 580,018 тыс.рубпей;
2022 год - 0,00 тыс.рублей;
2023 год - 0,00 тыс.рублей;
2024 год - 6 000,00 тыс.рублей;
2025 год - 31 168,525* тыс.рублей..
2026 год - 6004,37* тыс.рублей;
2027 год - 0,00 тыс.рублей;
2028 год - 0,00 тыс.рублей;
2029 год - 0,00 тыс.рублей;
2030 год - 0,00 тыс.рублей.

* суммы и источники финансирования могут быть распределены в соответствии
с изменениями муниципальной про граммы

Увеличение доли дворовых территорий, на которых выполнены работы по
благоустройству.
Увеличение доли территорий общего пользования, на которых выполнены
работы по благоустройству.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в
реализацию мероприятий по благоустройству городских территорий.
Увеличение количества обустроенных дворовых территорий и мест общего
пользования с учетом положений «дорожной карты» по повышению значений
показателей доступности для инвалидов.
Улучшение визуального эстетического облика городской среды.
Повышение индекса качества городской среды.
Увеличение граждан, принимающих участие в решении вопросов развития
городской среды.



Приложение N22
к Муниципальной программе

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве

на территории Березовского городского округа

NQ Адрес расположения дворовой территории Плановый
п/п период, год

1. г.Березовский, ул.Академика Королева, 4, ул.Академика Королева, 8 2025-2030

2. г.Березовский, ул.Гагарина, NQ5, 7 2018

3. г.Березовский, ул.Гагарина, NQ2, 2а, 2б 2018

4. г.БерезовскиЙ, ул.Спортивная, 2, 4, ул.Брусницына, NQ3, 5, 6, 2018
ул.Гагарина, 15/4

5. г.БерезовскиЙ, ул.Овощное отделение, NQ8, 11, l1а 2018

6. г.Березовский, ул.Золоторудная, NQ2, 4, 6, проспект Александровский 2018
NQ5, 5а, 7, 9, 11, ул.Старателей,
N~й, 4

7. г.Березовский, ул.Первомайская, 20, ул.Чапаева, 15, ул.Чапаева, 17 2025-2030
8. г.Березовский, п.Монетный, ул.Кирова, 3, ул.Кирова, 5 2025-2030
9. г.БерезовскиЙ, ул. Циолковского, 13 2025-2030
10. г.Березовский, ул.Гагарина, 9, ул.Театральная, 28 2025-2030
11. г.Березовский, ул.Гагарина, 29 2021
12. г.Березовский, ул.Академика Королева, 11 2025-2030
13. г.БерезовскиЙ, ул.Смирнова, 3, ул.М Горького, 23 2025-2030
14. г.Березовскнй, ул.Гагарина, 1 О, ул.Гагарина, 1 Оа, ул.Гагарина, 12, 2025-2030

ул.Гагарина, 12а, ул.Шиловская, 19, ул.Шиловская, 21
15. г.Березовский, ул.Гагарина, 16 2025-2030
16. г.Березовский, ул.Гагарина, 3, ул.Шиловская, 24, ул.Шиловская, 22 2025-2030
17. г.Березовский, ул.гага}2ина, 15\1, ~л.Гагарина, 15\2 2025-2030
18. г.Березовский, ул.Анучина, 1, ул.Шиловская, 11 2025-2030
19. г.Березовский, ул.Новая, 9, ул.Новая, 8, ул.Новая, 16 2025-2030
20. г.Березовский, ул.Брусницына, 2 2025-2030
21. г.Березовский, ул.Толбухина, 15, ул.Толбухина, 15а 2025-2030
22. г.Березовский, ул.Толбухина, 2, ул.Толбухина, 4, ул.Толбухина, 6 2025-2030
23. г.БерезовскиЙ, ул.Академика Королева, 5, ул.Академика Королева, 7 2025-2030
24. г.Березовский, ул.Шиловская, 17, ул.Шиловская, 15 2025-2030
25. г.Березовский, ул.Шиловская, 6, ул.Шиловская, 8, ул.Шиловская, 1 О 2025-2030
26. г.БерезовскиЙ, ул.ЭнергостроителеЙ, 9, ул.ЭнергостроителеЙ, 911, 2025-2030

ул.Энергостроителей, 9/2
27. г.Березовский, ул.Мамина-Сибиряка, 5, ул.Мамина-Сибиряка, 7, 2025-2030

ул.Маяковского, 3а
28. г.Березовский, ул.СтарателеЙ,9, 9а, 2025-2030

пр-кт Александровский, 13,15,17
29. г.Березовский ул.Старателей, 3, 5, 7, 3а, 5а, 7а 2025-2030
30. г.БерезовскиЙ, ул.Первомайская, 20 2025-2030



Приложение NQЗ
К Муниципальной программе

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

на территории Березовского городского округа

N2 Наименование Адрес расположения общественной Год
п/п территории территории, подлежащей благоустройству реализации

1. «Тропа Здоровья» г.Березовский 2018-2019

2. Спортивная площадка г.Березовский, п.Ключевск, между домами 2019
ул.Молодежная, 1 и ул.СтроителеЙ, 6

3. «Парк Победы» г.БерезовскиЙ, ул.Театральная, ул.Строителей 2020-2022

4. «Бульвар Малахитовый г.БерезовскиЙ 2020-2021
ЖК «Уют-СИТИ»
г.БерезовскиЙ

5. Спортивная площадка г.Березовский, п.Сарапулка, ул.Калинина,41 2025-2030

6. Спортивная площадка г.Березовский, п.Монетный между 2025-2030
ул.Октябрьской и ул.Горняков

7. Парк возле досугового г.Березовский, п.Лосиный, ул.Уральская, 6 2025-2030
центра со спортивной
площадкой

8. Спортивная площадка г.Березовский, п.Кедровка, ул.Советская, 17 2025-2030

9. Прилегающая территория г.БерезовскиЙ, п.Старопышминск от ул.Ленина 2025-2030
к Храму Сретения до ул.Волкова, ул.Одинарка
Господня

10. Сквер г.Березовский, п.Ключевск, ул.СтроителеЙ, 1 2025-2030
11. Спортивная площадка г.Березовский, П.Становая между ул.1 мая и 2025-2030

ул.Ленина
12. Центральный Парк г.Березовский, п.МонетныЙ,ул.Горького 2025-2030

им.Александра Невского
13 Центральный парк г.Березовский, п.Кедровка, ул.Школьная, 1 2025-2030
14. Сквер «Я люблю г.БерезовскиЙ,п.Старопышминск, ул.Ленина, 2025-2030

Старопышминск» 122
15. Прилегающая территория г.БерезовскиЙ 2024-2026

Шиловского пруда
«Шиловский парю)

16. Прилегающая г.Березовский, квартал улиц Толбухина- 2025-2030
территории г. Смирнова-Максима Горького
Березовский
ул.Толбухина-
ул.Смирнова, включая
детскую площадку

17. Исторический сквер г.Березовский, ул.Красных Героев, 2Д 2017



Приложение NQ 15
к Муниципальной программе

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2030 годы»

,N"2 Наименование Исполни- Основные виды Срок Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
П/П мероприятия тели товаров и услуг, выпол- всех источников ресурсного обеспечения

мероприятия приобретение нения тыс. рублей
программы которых, мероп- ВСЕГО областной местный внебюд-

необходимо для риятия бюджет бюджет жетныеосуществления в том числе источники
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по В соответствии с 2018 36079,00 29271,50 5430,80 1376,70
муниципальной целевыми 2019 48079,64 43271,68 4807,96 0,00
программе показателями 2020 101 944,68 95828,00 6116,68 0,00

2021 79398,212 74089,10 4729,094 580,018
2022 68000,00 63920,00 4080,00 0,00

2023 97000,00 95000,00 2000,00 0,00
2024 156604,00* 65 800,00* 84804,00* . 6000,00*
2025 62337,05* 0,00* 31 168,525* 31 168,525*

2026 12008,75* 0,00 6004,37* 6004,37*
2027 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 661451,33* 467180,28* 149 141,43* 45129,61*
1. Комплексное МКУ Ремонт дворовых 2018 27558,80 21 886,20 4295,90 1376,70

благоустройство «Благоуст- проездов;
!дворовых ройство и обеспечение
[территорий, ЖКХ» освещения дворовых
в том числе: территорий; 2019 0,00 0,00 0,00 0,00

установка скамеек;
2020 0,00 0,00 0,00 0,00установка урн для

мусора; 2021 2900,094 2180,87 139,204 580,018
оборудование 2022 0,00 0,00 0,00 0,00
детских и (или) 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
спортивных

2024 0,00 0,00 0,00 0,00площадок;
оборудование 2025 0,00 0,00 0,00 0,00
автомобильных 2026 0,00 0,00 0,00 0,00
парковок; 2027 0,00 0,00 0,00 0,00
озеленение 2028 0,00 0,00 0,00 0,00
[территории; иные
виды работ 2029 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого, 30458,894 24067,07 4435,104 1956,718
в том
числе:

1.1. г.Березовский, 2018 130,40 87,70 37,40 5,30
ул.Гагарина, ,N"25, 7



1.2. г. Березовский, 2018 5588,00 4444,50 864,10 279,40
jyл.Гагарина, N!!2,
~а,2б

1.3 . г.Березовский, 2018 9884,10 7508,40 1881,50 494,20
ул.Спортивная, 2,
4, ул.Брусницына,
N!!3, 5, 6,
ул.Гагарина, 15/4

1.4. г.Березовский, 2018 3930,90 3237,00 497,40 196,50
ул.Овощное
отделение,N!!8,11,
11 а

1.5. г.Березовский, 2018 8025,40 6608,60 1015,50 401,30
ул.Золоторудная,
N!!2,4,6,проспект
Александровский
N!!5, 5а, 7, 9, 11,
ул. Старателей,
N!!2,4

1.6. г.Березовский, 2021 2900,094 2180,87 139,204 580,018
ул.Гагарина, 29

1.7. г.Березовский, 2025- 0,00 0,0 0,0 0,00
ул.СтарателеЙ,9, 2030
9а,
пр-кт Александр-
овский,13,15,17**

1.8. г.БерезовскиЙ 2025- 0,00 0,0 0,0 0,00
ул.Старателей, 3, 5, 2030
7, 3а, 5а, 7а**

1.9. г.Березовский, 2025- 0,00 0,00 0,00 0,00
ул.Академика 2030
Королева,N!!4,8**

1.10. г.БерезовскиЙ, 2025- 0,00 0,00 0,00 0,00
ул.Первомайская, 2030
20**

2. Комплексное МКУ Обустройство 2018 8520,20 7385,30 1134,90 0,00
благоустройство «Благоуст- велосипедной 2019 48079,64 43 271,68 4807,96 0,00
общественных ройство и ~орожки, 2020 101944,68 95828,00 6116,68 0,00
территорий ЖКХ» оборудование
в том, числе: !малыми 2021 76498,12 71908,23 4589,89 0,00

архитектурными 2022 68000,00 63920,00 4080,00 0,00
формами, освещение 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
[герритории, 2024 70000,00 65800,00 4200,00 0,00
обустройство

2025 38394,42* 0,00* 19 197,21 * 19 197,21 *площадок для
отдыха, детских, 2026 12008,75* 0,00* 6004,37* 6004,37*
спортивных 2027 - - - -
площадок; 2028 - - - -
установка скамеек и

2029 - - - -урн
2030 - - - -

Итого в 423445,81 * 348 113,21 * 50 130,72* ~5 201,58*
том,

числе:
2.1. Комплексное 2018 8520,20 7385,30 1134,90 0,00

благоустройство
общественной 2019 39745,84 35771,25 3974,59 0,00
[герригории «Тропа
rздоровья»



2.2. Комплексвое 2019 8333,80 7500,43 833,37 0,00
благоустройство
общественной
[герритории между
домами по
ул.Молодежная, 1
и ул.Строителей, 6
П.Ключевск

2.3. Комплексное 2020 47872,34 45000,00 2872,34 0,00
благоустройство
общественной
ерритории «Пар к

Победы» в 2021 42825,22 40255,710 2569,51 0,00
г.Березовский,
ул.Театральная-
ул.Строителей

2022 68000,00 63920,00 4080,00 0,0

2.4. Комплексное 2020 54072,34 50828,00 3244,34 0,00
благоустройство
общественной
территории 2021 33672,90 31 652,52 2020,38 0,00
«Бульвар
Малахитовый ЖК
«УЮТ-СИТИ»
г.Березовский

2.5. Комплексное 2024- 0,00 0,00 0,00 0,00
благоустройство 2030
общественной
ерритории

<площадка
напротив ДК
«Современник» **

2.6. Прилегающая МКУ Проектное 2024 70000,00 65800,00 4200,00 0,00
ерритория «Благоуст- функциональное

Шиловского пруда ройство и зонирование
«Шиловский ЖКХ» [герритории
Парю> (2 этап) предусматривает

следующие зоны:
зона барбекю; зона

Прилегающая
[гихого отдыха;

2025 38394,42* 0,00* 19 197,21 * 19 197,21 *[гранзитные,
[герритория прогулочные зоны;
tшиловского пруда зона общественного
«Шиловский
tпарю> (3 этап)

питания; зона
пляжного отдыха;
зона активных игр и 2026 12008,75* 0,00* 6004,37* 6004,37*
спорта; событийная
зона; площадка дЛЯ
ТКО и туалет

3. Создание МКУ Мероприятия по Итого в 183604,00 95 000,00 82604,00 6000,00
комфортной «Управлени благоустройству том,
городской среды в е капиталь- общественных числе:



малых городах и ного строи- [герриторий, 2018 - - - -
исторических тельства» предусмотренные
поселениях - проектом, 2019 - - - -

победителях направленные на 2020 - - - -Всероссийского улучшение
конкурса лучших архитектурного 2021 - - - -проектов создания облика города,
комфортной создание
городской среды. пешеходных и 2022 - - - -
«Благоустройство туристических
общественной маршрутов, условий 2023 97000,00 95000,00 2000,00 0,00
[герригорин рекреации и занятий
«Улицы спортом, повышение 2024 86604,00 0,00 80604,00 6000,00
[Геатральнаяот уровня санитарно- 2025 0,00 0,00 0,00 0,00
~лицыСтроителей экологического 2026 - - - -!до улицы благополучия
Брусницына, жителей города, в 2027 - - - -
включая торговую том числе 2028 - - - -площадь» мероприятия по

созданию и 2029 - - - -
восстановлению 2030 - - - -
дорожных покрытий,
устройству
освещения,
озеленению,
созданию и
размещению малых
архитектурных форм

4. Обустройство мест МКУ Мероприятия Итого в 23962,32* 0,0 11971,315* 11971,315*
отдыха населения «Благоуст- направлены на том,
на территории ройство обустройство мест числе:
Березовского иЖКХ» отдыха населения, в
городского округа городских и 2018 - - - -
«Спортивная сельских населенных
площадка по пунктах 2019 - - - -

!адресу: соответствующего
Свердловская функционального 2020 - - - -
область, назначения
г.Березовский, (площадей, 2021 - - - -
п.Сарапулка набережных,
Калинина,41» пешеходных улиц, 2022 - - - -

пешеходных зон,
парков, скверов, 2023 - - - -
иных общественных
территорий 2024 - - - -

2025 23962,32* 0,0 11971,315* 11971,315*

2026 - - - -
2027 - - - -
2028 - - - -
2029 - - - -
2030 - - -

* суммы и источники финансирования могут быть распределены в соответствии с изменениями
муниципальной программы

** реализация мероприятий будет выполнена при условии выделения дополнительных средств


